

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS CYCLING DISTRICT, LDA

BALANÇO

ATIVO	2022 I	2023 I	2024 II
<b>Ativo Não Corrente</b>			
Ativos fixos tangíveis	-	-	20 340 €
Ativos intangíveis	-	-	- €
Ativos por impostos diferidos	-	-	- €
Investimentos financeiros	-	-	- €
<b>Total do Ativo Não Corrente</b>	-	-	<b>20 340 €</b>
<b>Ativo Corrente</b>			
Inventários	-	-	- €
Clientes	-	-	- €
Outros créditos a receber	-	-	5 200 €
Acionistas/Sócios	-	-	- €
Adiantamentos a fornecedores	-	-	- €
Adiantamentos ao pessoal	-	-	- €
Estado e outros entes públicos	-	-	2 324 €
Outras contas correntes	-	-	- €
Diferimentos	-	-	10 400 €
Caixa e depósitos bancários	-	-	223 745 €
<b>Total do Ativo Corrente</b>	- €	- €	<b>241 670 €</b>
<b>Total do Ativo</b>	- €	- €	<b>262 010 €</b>
<b>CAPITAL PRÓPRIO E PASSIVO</b>			
<b>Capital Próprio</b>			
Capital realizado	-	-	25 000 €
Outros instrumentos de capital próprio	-	-	120 000 €
Ações próprias	-	-	- €
Reservas	-	-	- €
Resultados Transitados	-	-	- €
Outras variações de capital próprio	-	-	- €
Resultado líquido do exercício	-	-	-16 649 €
<b>Total do Capital Próprio</b>	- €	- €	<b>128 351 €</b>
<b>Passivo</b>			
<b>Passivo Não Corrente</b>			
Financiamentos obtidos	-	-	130 000 €
Suprimentos	-	-	- €
Outros passivos não correntes	-	-	- €
<b>Total do Passivo Não Corrente</b>	- €	- €	<b>130 000 €</b>
<b>Passivo Corrente</b>			
Fornecedores	-	-	149 €
Adiantamento de clientes	-	-	- €
Estado e outros entes públicos	-	-	- €
Recursos Humanos	-	-	3 509 €
Financiamentos obtidos	-	-	- €
Diferimentos	-	-	- €
Outros passivos correntes	-	-	- €
<b>Total do Passivo Corrente</b>	- €	- €	<b>3 658 €</b>
<b>Total do Passivo</b>	- €	- €	<b>133 658 €</b>
<b>Total do Capital Próprio e do Passivo</b>	- €	- €	<b>262 010 €</b>
<b>Nota: I - demonstrações financeiras não estão disponíveis para 2022 e 2023 uma vez que a empresa foi criada em 2024. Nota II - balancete com contas intercalares a outubro 2024</b>			

**DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS**

<b>RENDIMENTOS E GASTOS</b>	<b>2022 I</b>	<b>2023 I</b>	<b>2024 II</b>
Vendas e Serviços Prestados	-	-	- €
Subsídios, Doações e Legados à Exploração	-	-	- €
Variação nos Inventários da produção	-	-	- €
Custo das Mercadorias Vendidas e das Matérias Consumidas	-	-	- €
Fornecimentos e serviços externos	-	-	-11 484 €
Gastos com o Pessoal	-	-	-4 809 €
Imparidades	-	-	- €
Outros Rendimentos	-	-	- €
Outros Gastos e Perdas	-	-	-356 €
<b>Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos (EBITDA)</b>	-	-	<b>-16 649 €</b>
Gastos/Reversões de Depreciação e de Amortização	-	-	- €
<b>Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos - EBIT)</b>	-	-	<b>-16 649 €</b>
Juros e Rendimentos Similares Suportados	-	-	- €
<b>Resultado antes de impostos</b>	-	-	<b>-16 649 €</b>
Imposto sobre o rendimento do período	-	-	- €
<b>Resultado líquido do Período</b>	-	-	<b>-16 649 €</b>

Nota: I - demonstrações financeiras não estão disponíveis para 2022 e 2023 uma vez que a empresa foi criada em 2024. Nota II - balancete com contas intercalares a outubro 2024